Oficina de Defensa de los Derechos de los Clientes

Anual - 1 de julio al 30 de junio de 2023

Identidad de Género del Cliente

Equipo de solicitud de
servicio (SR)

ACRC

ACRC

ACRC

ACRC

ACRC

ACRC

ACRC
ACRC
CVRC
CVRC
CVRC
CVRC
CVRC
ELARC
ELARC
ELARC
ELARC
ELARC
FDLRC
FDLRC
FDLRC
FDLRC

Identidad de género del cliente

TOTAL

No desea responder

Femenino

Masculino

No conforme/No binario - Sin género
No conforme/No binario - Otro/No desea definirse
mas

Transgénero - M/F

Desconocido

TOTAL

No desea responder

Femenino

Masculino

Desconocido

TOTAL

Femenino

Masculino

No conforme/No binario - Género variante (queer)
Desconocido

TOTAL

Femenino

Masculino

No conforme/No binario - Sin género

Informe

Informe por

Cantidad de
clientes

446
1
144
287
1
2

N

181

66
108

345
86
212

46
127
30
89



FDLRC
FDLRC
FNRC
FNRC
FNRC
FNRC
FNRC
GGRC
GGRC
GGRC
GGRC
GGRC

GGRC
HRC
HRC
HRC
HRC
HRC
HRC
IRC
IRC
IRC
IRC
KRC
KRC
KRC
KRC

Transgénero - M/F
Desconocido
TOTAL

Femenino
Masculino
Transgénero - F/M
Desconocido
TOTAL

No desea responder

Femenino
Masculino

No conforme/No binario - Otro/No desea definirse

mas
Desconocido
TOTAL

No desea responder

Femenino
Masculino
Transgénero - M/F
Desconocido
TOTAL

Femenino
Masculino
Desconocido
TOTAL

Femenino
Masculino
Transgénero - F/M

=

402
158
238

173

51
94

19
182

65
114

239
82
156

205
60
138



KRC

NBRC
NBRC
NBRC
NBRC
NBRC

NBRC

NBRC

NLACRC
NLACRC
NLACRC
NLACRC
NLACRC

NLACRC
NLACRC
RCEB
RCEB
RCEB
RCEB
RCEB
RCEB
RCOC
RCOC
RCOC
RCOC

Desconocido
TOTAL
Femenino
Masculino

No conforme/No binario - Género fluido
No conforme/No binario - Otro/No desea definirse

mas
Transgénero - M/F
Desconocido
TOTAL

No desea responder
Femenino
Masculino

No conforme/No binario - Otro/No desea definirse

mas
Transgénero - M/F
Desconocido
TOTAL

No desea responder
Femenino
Masculino
Transgénero - F/M
Desconocido
TOTAL

No desea responder
Femenino
Masculino

409
144
260

2

204

64
128
1

298
37
86
168

202

60
135



RCOC

RCOC
RCRC
RCRC
RCRC
RCRC
RCRC

RCRC
RCRC
SARC
SARC
SARC
SARC
SARC
SARC
SCLARC
SCLARC
SCLARC
SCLARC
SCLARC
SDRC
SDRC
SDRC
SDRC
SDRC
SGPRC

No conforme/No binario - Otro/No desea definirse

mas
Desconocido
TOTAL
Femenino
Masculino

No conforme/No binario - Género variante (queer)
No conforme/No binario - Otro/No desea definirse

mas
Transgénero - M/F
Desconocido
TOTAL

No desea responder
Femenino
Masculino

No conforme/No binario - Género fluido

Desconocido
TOTAL

No desea responder
Femenino

Masculino
Desconocido
TOTAL

No desea responder
Femenino
Masculino
Desconocido
TOTAL

1

219
82
128

N

[EEY

350

108

238

173

51
110

500

152
342

251



SGPRC
SGPRC
TCRC
TCRC
TCRC
TCRC
TCRC
TCRC
TCRC
VMRC
VMRC
VMRC
VMRC
VMRC
WRC
WRC
WRC
WRC

WRC
WRC
Total del informe

Femenino

Masculino

TOTAL

No desea responder

Femenino

Masculino

No conforme/No binario - Sin género
No conforme/No binario - Bigénero
Desconocido

TOTAL

Femenino

Masculino

No conforme/No binario - Bigénero
Desconocido

TOTAL

Femenino

Masculino

No conforme/No binario - Otro/No desea definirse
mas

Transgénero - M/F

Desconocido

86
165
254
10
85
155

[EEY

354
108
222

23
347
114
227
1

5,848



