Oficina de Defensa de los Derechos de los Clientes Anual - 1 de julio al 30 de junio de 2023 Identidad de Género del Cliente Informe Informe por

Equipo de solicitud de servicio (SR)	Identidad de género del cliente	Cantidad de clientes
ACRC	TOTAL	446
ACRC	No desea responder	1
ACRC	Femenino	144
ACRC	Masculino	287
ACRC	No conforme/No binario - Sin género	1
ACRC	No conforme/No binario - Otro/No desea definirse más	2
ACRC	Transgénero - M/F	2
ACRC	Desconocido	9
CVRC	TOTAL	181
CVRC	No desea responder	2
CVRC	Femenino	66
CVRC	Masculino	108
CVRC	Desconocido	5
ELARC	TOTAL	345
ELARC	Femenino	86
ELARC	Masculino	212
ELARC	No conforme/No binario - Género variante (queer)	1
ELARC	Desconocido	46
FDLRC	TOTAL	127
FDLRC	Femenino	30
FDLRC	Masculino	89
FDLRC	No conforme/No binario - Sin género	1

FDLRC	Transgénero - M/F	1
FDLRC	Desconocido	6
FNRC	TOTAL	402
FNRC	Femenino	158
FNRC	Masculino	238
FNRC	Transgénero - F/M	1
FNRC	Desconocido	5
GGRC	TOTAL	173
GGRC	No desea responder	8
GGRC	Femenino	51
GGRC	Masculino	94
GGRC	No conforme/No binario - Otro/No desea definirse	1
	más	
GGRC	Desconocido	19
HRC	TOTAL	182
пкс	IOIAL	.02
HRC	No desea responder	1
	_	
HRC	No desea responder	1
HRC HRC	No desea responder Femenino	1 65
HRC HRC HRC	No desea responder Femenino Masculino	1 65 114
HRC HRC HRC HRC	No desea responder Femenino Masculino Transgénero - M/F	1 65 114 1
HRC HRC HRC HRC HRC	No desea responder Femenino Masculino Transgénero - M/F Desconocido	1 65 114 1
HRC HRC HRC HRC HRC	No desea responder Femenino Masculino Transgénero - M/F Desconocido TOTAL	1 65 114 1 239
HRC HRC HRC HRC HRC IRC	No desea responder Femenino Masculino Transgénero - M/F Desconocido TOTAL Femenino	1 65 114 1 2 <b>39</b> 82
HRC HRC HRC HRC HRC HRC IRC IRC	No desea responder Femenino Masculino Transgénero - M/F Desconocido TOTAL Femenino Masculino	1 65 114 1 1 <b>239</b> 82 156
HRC HRC HRC HRC HRC IRC IRC IRC IRC	No desea responder Femenino Masculino Transgénero - M/F Desconocido TOTAL Femenino Masculino Desconocido	1 65 114 1 1 <b>239</b> 82 156
HRC HRC HRC HRC HRC IRC IRC IRC IRC IRC KRC	No desea responder Femenino Masculino Transgénero - M/F Desconocido TOTAL Femenino Masculino Desconocido TOTAL	1 65 114 1 1 <b>239</b> 82 156 1 <b>205</b>
HRC HRC HRC HRC HRC IRC IRC IRC IRC IRC KRC KRC	No desea responder Femenino Masculino Transgénero - M/F Desconocido TOTAL Femenino Masculino Desconocido TOTAL Femenino	1 65 114 1 1 <b>239</b> 82 156 1 <b>205</b> 60

KRC	Desconocido	6
NBRC	TOTAL	409
NBRC	Femenino	144
NBRC	Masculino	260
NBRC	No conforme/No binario - Género fluido	1
NBRC	No conforme/No binario - Otro/No desea definirse más	2
NBRC	Transgénero - M/F	1
NBRC	Desconocido	1
NLACRC	TOTAL	204
NLACRC	No desea responder	9
NLACRC	Femenino	64
NLACRC	Masculino	128
NLACRC	No conforme/No binario - Otro/No desea definirse	1
	más	
NLACRC	Transgénero - M/F	1
NLACRC	Desconocido	1
RCEB	TOTAL	298
RCEB	No desea responder	37
RCEB	Femenino	86
RCEB	Masculino	168
RCEB	Transgénero - F/M	1
RCEB	Desconocido	6
RCOC	TOTAL	202
RCOC	No desea responder	5
RCOC	Femenino	60
RCOC	Masculino	135

RCOC	No conforme/No binario - Otro/No desea definirse	1
	más	
RCOC	Desconocido	1
RCRC	TOTAL	219
RCRC	Femenino	82
RCRC	Masculino	128
RCRC	No conforme/No binario - Género variante (queer)	2
RCRC	No conforme/No binario - Otro/No desea definirse	1
5050	más	
RCRC	Transgénero - M/F	1
RCRC	Desconocido	5
SARC	TOTAL	350
SARC	No desea responder	1
SARC	Femenino	108
SARC	Masculino	238
SARC	No conforme/No binario - Género fluido	1
SARC	Desconocido	2
SCLARC	TOTAL	173
SCLARC	No desea responder	5
SCLARC	Femenino	51
SCLARC	Masculino	110
SCLARC	Desconocido	7
SDRC	TOTAL	500
SDRC	No desea responder	2
SDRC	Femenino	152
SDRC	Masculino	342
SDRC	Desconocido	4
SGPRC	TOTAL	251

SGPRC	Femenino	86
SGPRC	Masculino	165
TCRC	TOTAL	254
TCRC	No desea responder	10
TCRC	Femenino	85
TCRC	Masculino	155
TCRC	No conforme/No binario - Sin género	1
TCRC	No conforme/No binario - Bigénero	1
TCRC	Desconocido	2
VMRC	TOTAL	354
VMRC	Femenino	108
VMRC	Masculino	222
VMRC	No conforme/No binario - Bigénero	1
VMRC	Desconocido	23
WRC	TOTAL	347
WRC	Femenino	114
WRC	Masculino	227
WRC	No conforme/No binario - Otro/No desea definirse	1
	más	
WRC	Transgénero - M/F	2
WRC	Desconocido	3
Total del informe		5,848